
CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE 

DEGLI ADULTI DI VICENZA 
Via Palemone, 20 – 36100 VICENZA - tel. 04441813190 

E-mail: vimm141007@istruzione.it – vimm141007@pec.istruzione.it 

VIMM141007 - C.F. 95125790246 

                                                                                    

 

 

 
 

DETERMINA N. 4 

ASSEGNAZIONE INCARICO DI RSPPS DEL CPIA DI VICENZA – 2022/2025 

CIG ZCF350A913 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO Il Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n. 81, in particolare l’art. 17 che prevede tra gli obblighi 

del datore di lavoro la valutazione di tutti i rischi con la conseguente elaborazione del documento 

nonché la designazione del responsabile del servizio di prevenzione e protezione dai rischi (RSPP); 

ATTESO che questa Istituzione Scolastica necessita di provvedere all’affidamento dell’incarico di 

RSPP per il periodo 2022 - 2025; 

RITENUTO indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di tutela 

della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

ACCERTATO che all’interno del proprio organico l’Istituzione Scolastica non dispone di 

professionalità che garantiscano le competenze di cui al Provv. Conf. Stato Regioni 26 gennaio 2006, 

n° 2407; 

ACCERTATO che per l’affidamento dell’incarico di RSPP non è attiva una specifica convenzione 

CONSIP, ai sensi e per gli effetti dell’art. 26, legge 448/99 e s.m.i. e dell’art. 58 legge 388 del 2000; 

CONSIDERATO che sono assicurati i principi di efficienza, di efficacia ed economicità della spesa 

pubblica; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275 concernente il regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. 15 marzo 1997 

n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione ammnistrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VIMM141007 - A50046B - registro PROTOCOLLO - 0000425 - 02/02/2022 - VI.9 - E

Firmato digitalmente da COGGI RINALDO

mailto:vimm141007@istruzione.it
mailto:vimm141007@pec.istruzione.it


CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE 

DEGLI ADULTI DI VICENZA 
Via Palemone, 20 – 36100 VICENZA - tel. 04441813190 

E-mail: vimm141007@istruzione.it – vimm141007@pec.istruzione.it 

VIMM141007 - C.F. 95125790246 

                                                                                    

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e s.m.i.; 

VISTO l’art. 32, comma 2 del D. Lgs. N. 50 del 2016; 

VISTO l’art. 36 del D. Lgs. n. 50 del 2016 “Contratti sottosoglia”; 

VISTO il regolamento per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico del CPIA di Vicenza; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’incarico di RSPP avvalendosi di professionalità tali 

da garantire un’assistenza qualificata, nel conferimento dell’incarico, nel rispetto del principio di 

imparzialità, di parità di trattamento, trasparenza e rotazione, si intende privilegiare il criterio di 

affidabilità, curriculum vitae e pregressa esperienza di incarichi di RSPP in enti pubblici ed istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la deliberazione n. 4 del 10.12.2021 del Commissario straordinario che autorizza la 

pluriennalità dell’incarico; 

VISTO l’avviso pubblico del prot. 37 VI.9 – I del 03.01.2022; 

VISTE le istanze di partecipazione pervenute nei termini di legge; 

VISTO il decreto di nomina del Dirigente scolastico prot. 246I.7-I del 24-01-2022 della Commissione 

per la valutazione dei titoli; 

VISTO il verbale della Commissione per la valutazione dei titoli redatto in data 24-01-2022 

prot. 279-II.11-I; 

ATTESO che non sono prevenuti reclami nei 5 giorni in cui il decreto di assegnazione è stato 

pubblicato nel sito dell’Istituto (amm.ne trasparente e albo online); 

tutto ciò premesso 

 
 

DETERMINA 

 
 

1 – le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 

VIMM141007 - A50046B - registro PROTOCOLLO - 0000425 - 02/02/2022 - VI.9 - E

Firmato digitalmente da COGGI RINALDO

mailto:vimm141007@istruzione.it
mailto:vimm141007@pec.istruzione.it


CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE 

DEGLI ADULTI DI VICENZA 
Via Palemone, 20 – 36100 VICENZA - tel. 04441813190 

E-mail: vimm141007@istruzione.it – vimm141007@pec.istruzione.it 

VIMM141007 - C.F. 95125790246 

                                                                                    

 

 

2 – è affidato l’incarico di RSPP per il periodo 2022/2025 a SICURLAV di Ambrosi Francesco per 

l’importo di € 3.000,00 (Tremila,00) oltre l’iva, per ogni annualità, per un totale di € 12.000,00 oltre 

l’iva; 

3 – l’onere economico grava sul capitolo A.1.2 dell’esercizio finanziario 

2022; 4 – dà mandato alla DSGA per la predisposizione del contratto. 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Rinaldo Coggi 
firmato digitalmente 

VIMM141007 - A50046B - registro PROTOCOLLO - 0000425 - 02/02/2022 - VI.9 - E

Firmato digitalmente da COGGI RINALDO

mailto:vimm141007@istruzione.it
mailto:vimm141007@pec.istruzione.it

		2022-10-17T13:51:20+0200
	RINALDO COGGI




